
 Liběšický 

Poutníček 
roč.24, č.14 6.4. 2025 
 

6.4.  Ne   5. neděle postní   
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

7.4. Po  pondělí po 5. neděli postní 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 

od 13.30 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

8.4.  Út   úterý po 5. neděli postní 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci,  v 17.00 v Liběšicích 
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

9.4.  St  středa po 5. neděli postní 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích, 
od 15.00 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

10.4.  Čt  čtvrtek po 5. neděli postní 
v 8.00 v Liběšicích – bohoslužba slova   
od 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

11.4.  Pá   pátek po 5. neděli postní 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
v 8.00 v Liběšicích – bohoslužba slova, 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích,  

v 17.30 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje 
spojená s modlitbou křížové cesty 

od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích  

12.4.  So   sobota po 5. neděli postní  
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích 
Zpovědní den v Žatci na děkanství ( 9.00-11.00 ) 
        ( a v Liběšicích na faře po mši svaté do 11.30 ) 
ve 12.00 požehnání motorkářům v Žatci u děkanského kostela 

13.4.  Ne   Květná neděle  
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 Nabízíme Vám poslední zbývající místa na květnovou pouť do Medžugorje 
v termínu 7. – 13.5., ubytování s polopenzí a cesta – 8.400 Kč.  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST LIBĚŠICE U ŽATCE  www.libesice.com  
(dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 
 

Poutníčkova 

příloha 
roč.24, č.14 

 Požehnání pro všechny farníky,  
přátele naší farnosti a dobrodince  
denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

 
Ježíš je vždy ke všem milosrdný a léčí naše rány   

        (30. března 2025) 

Zamyšlení papeže Františka z vatikánského Domu svaté Marty, připravené k modlitbě 
Anděl Páně na čtvrtou postní neděli, 30. března 2025 

Drazí bratři a sestry, pěknou neděli! 

V dnešním evangeliu (Lk 15,1-3.11-32) si Ježíš všímá, že farizeové se pohoršují  
a reptají za jeho zády, místo aby se radovali, že za ním přicházejí hříšníci. Ježíš jim tedy 
vypráví o otci, který má dva syny: jeden odejde z domova, ale poté, co zchudne, se vrátí a je 
radostně přivítán; druhý, „poslušný“ syn, svým otcem opovrhuje a nechce vejít na hostinu. 
Takto Ježíš zjevuje Boží srdce: je vždy ke všem milosrdný; léčí naše rány, abychom se 
mohli milovat jako bratři. 

Nejdražší, prožívejme tuto postní dobu jako čas uzdravení, o to více v jubilejním roce. 
Také já ji takto prožívám, na duši i na těle. Proto z celého srdce děkuji všem, kdo jsou podle 
Spasitelova obrazu nástrojem uzdravování bližních svým slovem a svými znalostmi, svou 
náklonností a modlitbou. Křehkost a nemoc jsou zkušenosti, které jsou nám všem společné; 
tím spíše jsme však bratry ve spáse, kterou nám Kristus daroval. 

S důvěrou v milosrdenství Boha Otce se nadále modleme za mír: na sužované Ukrajině, 
v Palestině, Izraeli, Libanonu, Konžské demokratické republice a Myanmaru, který také 
tolik trpí následky zemětřesení. 

Se znepokojením sleduji situaci v Jižním Súdánu. Opětovně upřímně vyzývám všechny 
vedoucí představitele, aby udělali vše pro snížení napětí v této zemi. Je nutné ponechat 
stranou existující rozdíly, odvážně a zodpovědně zasednout ke společnému stolu a zahájit 
konstruktivní dialog. Jen tak bude možné zmírnit utrpení milovaného jihosúdánského lidu  
a nastolit budoucnost ve znamení míru a stability. 

A v Súdánu si válka nadále vybírá nevinné oběti. Žádám strany zúčastněné v tomto 
konfliktu, aby na první místo postavily ochranu životů civilistů, svých bratrů a sester,  
a doufám, že co nejdříve budou zahájena nová jednání, která budou schopna zajistit trvalé 
řešení stávající krize. Mezinárodní společenství by mělo zvýšit své úsilí o řešení této děsivé 
humanitární katastrofy. 

Díky Bohu existují i kladné skutečnosti: jako příklad uvádím ratifikaci dohody  
o demarkaci hranice mezi Tádžikistánem a Kyrgyzstánem, což je vynikající diplomatický 
úspěch. Povzbuzuji obě tyto země, aby v této cestě pokračovaly. 

Kéž Maria, Matka milosrdenství, pomůže lidské rodině ke smíření v míru. 
________________ 

Poselství papeže Františka k postní době naleznete na www.libesice.com.  

 


